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MINISTEREN

Energipolitisk Udvalg har i brev af 2. december stillet mig følgende spørgsmål 26 alm. del, som jeg her-
med skal besvare.

Spørgsmål 26:

"Hvordan er regeringens holdning til et forslag om, at elselskabers salg af grøn strøm skal ledsages af et 
tilsvarende opkøb af CO2-kvoter, der destrueres?"

Svar:

Efter Elmærkningsbekendtgørelsen (BEK nr 145 af 16/02/2007) skal elhandelsvirksomheder anvende 
en individuel deklaration af den leverede elektricitet hvis virksomheden ved fakturering eller annonce-
ring oplyser, at virksomheden sælger elektricitet ved specielle leveringsaftaler.

Den individuelle deklaration skal dokumenteres enten med oprindelsesgarantier (en varedeklaration, 
der bl.a. angiver VE-andelen og CO2-andelen i den købte strøm) eller kontrakter for virksomhedens køb 
af pågældende mængde elektricitet.

En del elhandelsvirksomheder markedsfører på denne baggrund produkter med en individuel deklarati-
on, som angiver mindre miljøbelastning end den generelle deklaration. Særligt markedsføres der pro-
dukter med en deklareret CO2 udledning på nul. En del af disse produkter sælges under navnet ”grøn 
strøm”.

På detailmarkedet for elektricitet markedsføres også produkter, hvor CO2 udledningen fra den gennem-
snitlige elproduktion modsvares af et tilsvarende opkøb af CO2-kvoter, der destrueres. I en anden vari-
ant modsvares CO2 udledningen af køb af CO2 kreditter fra CO2 besparende projekter i udlandet under 
JI og CDM mekanismerne. Der sælges også elektricitet med individuel deklaration, hvor en del af elpri-
sen går til udbygning af den vedvarende energi.

Forbrugerne har således allerede mulighed for at vælge forskellige leveringsaftaler for elektricitet, der 
lægger vægten lidt forskelligt med hensyn til det grønne aspekt. Jeg ser det som positivt, at forbrugeren 
kan inkludere overvejelser om miljøeffekter i sit køb af elektricitet.

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard
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